MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 92 / 2023 - CPT-ETS (11.00.00.09)

Nº do Protocolo: 23074.076965/2023-37
João Pessoa-PB, 08 de Agosto de 2023

A DIRETORA DO CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO - ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art.1º Compor a Banca Examinadora para o concurso de Professor Efetivo EBTT T-40-Retide, edital nº 30/2023, a fim de
atender a prerrogativa do edital, o qual estabelece que 2/3 dos membros da banca devem ser externo à UFPB.

Art. 2º A composição da nova banca fica da seguinte forma,

1. (UFCAT) Presidente: FRANCISCO RICARDO MIRANDA PINTO
2. (UFMA) Titular: MARCELA DE OLIVEIRA FEITOSA
3. (UFAL) Titular: LETICIA MELO MOREIRA
4. (FUNESO) Suplente: SEVERINA MARIA DA SILVA
5. (UFS) Suplente: DEBORAH DANIELLE TERTULIANO MARINHO E ALBUQUERQUE
6. (UFPB) Suplente: EMÍLIA CRISTINA FERREIRA DE BARROS

Art.  3º  Esta portaria,  a  qual  entra em vigor  na data de sua publicação,  revoga a PORTARIA Nº 76/2023 -  CPT-ETS,
publicada no BS nº 28- 03/07/2023, página 40, nº do protocolo 23074.059152/2023-62.

(Assinado digitalmente em 08/08/2023 17:01 )

MARIA SORAYA PEREIRA FRANCO ADRIANO
DIRETOR

Matrícula: 1743753

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 92, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 08/08/2023 e o código de verificação:

22ec9c64c2

Firefox https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

1 of 1 08/08/2023, 18:14

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf